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UNIDADES 1.999 2.000 Média
IGD-Normal.( * ) IGD-Normal.( * ) 99/00

FE 2,6% 5,0% 3,8%
IA 1,5% 1,9% 1,7%
IE 3,1% 2,6% 2,8%
IEL 5,8% 5,5% 5,7%
IFCH 4,4% 5,5% 5,0%
FCM 8,7% 8,6% 8,7%
FEF 4,1% 3,0% 3,6%
FOP 5,9% 3,8% 4,9%
IB 6,4% 5,6% 6,0%
IF 9,7% 8,5% 9,1%
IG 3,8% 4,4% 4,1%
IMECC 4,9% 4,6% 4,8%
IC 3,4% 3,4% 3,4%
IQ 7,6% 7,7% 7,6%
FEA 4,7% 4,9% 4,8%
FEAGRI 4,0% 4,0% 4,0%
FEC 1,9% 3,8% 2,8%
FEEC 6,5% 6,8% 6,6%
FEM 5,9% 5,6% 5,8%
FEQ 4,9% 4,8% 4,9%
Total 100,0% 100,0% 100,0%

( * ) IGD-Normal.= Índice Global de Desempenho Normalizado.
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Mestrado Doutorado Qualificação docente Publicações Núm.Drs %Drs.em Desvio (em unid. deValMed) IGD IGD
Dissert. Matric IMs Teses Matric. IDr Titulação (Dez/99) Bolsistas CNPq(1999) RDIDP RDIDP IMs IDr IDoc IBols IPubl Normal.

Ano Base 1999 1996 (x100) 1999 1995 (x100) Drs. Total IQDoc I II IBol Total IPubl 3 5 4 2 5
0 B C D=100.B/C.H E F G=100.E/F.H H I J=H/I K L M=(K+L)/I N O=N/I (D-<D>)/<D> (G-<G>)/<G> (J-<J>)/<J> (M-<M>)/<M> (O-<O>)/<O>
FE -       243 -                 -                 219 -                  92 103 89,3% 7 5 11,7% 113    1,097 84          5,6% -100,0% -100,0% -2,8% -62,0% -34,5% 2,3% 2,6% FE
IA 10,5     116 0,21               -                 0 0,00 44 64 68,8% 1 3 6,3% 88      1,375 38          2,5% -27,5% -100,0% -25,2% -79,6% -18,0% 1,3% 1,5% IA
IE 16,1     54 0,45               10,5               135 0,12 66 80 82,5% 3 3 7,5% 51      0,638 59          3,9% 59,2% -49,2% -10,2% -75,5% -62,0% 2,7% 3,1% IE
IEL 44,0     238 0,27               26,6               167 0,23 69 73 94,5% 25 16 56,2% 149    2,041 68          4,5% -5,5% -0,5% 2,9% 83,3% 21,8% 5,2% 5,8% IEL
IFCH 51,6     361 0,16               32,7               289 0,12 91 96 94,8% 32 22 56,3% 7        0,073 90          6,0% -44,6% -46,4% 3,2% 83,5% -95,6% 3,9% 4,4% IFCH
FCM 52,5     387 0,04               22,4               237 0,03 336 388 86,6% 13 19 8,2% 518    1,335 236        15,7% -85,8% -87,9% -5,8% -73,1% -20,3% 7,7% 8,7% FCM
FEF 25,9     73 0,96               7,7                 41 0,51 37 40 92,5% 1 3 10,0% 56      1,400 35          2,3% 238,0% 118,8% 0,7% -67,4% -16,5% 3,7% 4,1% FEF
FOP 49,0     144 0,39               34,3               116 0,34 88 88 100,0% 0 1 1,1% 129    1,466 74          4,9% 36,3% 44,9% 8,8% -96,3% -12,5% 5,2% 5,9% FOP
IB 44,8     266 0,13               36,4               294 0,10 126 130 96,9% 28 22 38,5% 144    1,108 120        8,0% -52,9% -57,6% 5,5% 25,5% -33,9% 5,7% 6,4% IB
IF 15,0     76 0,21               28,0               147 0,20 95 96 99,0% 40 34 77,1% 345    3,594 92          6,1% -26,8% -13,6% 7,7% 151,5% 114,4% 8,5% 9,7% IF
IG 21,7     143 0,41               4,2                 23 0,49 37 38 97,4% 4 13 44,7% 67      1,763 35          2,3% 44,6% 112,8% 6,0% 46,0% 5,2% 3,4% 3,8% IG
IMECC 12,5     264 0,04               10,2               99 0,10 107 113 94,7% 12 29 36,3% 107    0,947 105        7,0% -84,4% -58,5% 3,1% 18,4% -43,5% 4,4% 4,9% IMECC
IC 16,8     126 0,39               2,8                 14 0,59 34 41 82,9% 2 16 43,9% 57      1,390 31          2,1% 38,2% 153,6% -9,7% 43,2% -17,0% 3,0% 3,4% IC
IQ 19,6     132 0,20               36,4               251 0,20 74 75 98,7% 20 14 45,3% 307    4,093 74          4,9% -29,3% -15,5% 7,4% 47,9% 144,2% 6,7% 7,6% IQ
FEA 40,6     235 0,28               31,0               265 0,19 61 64 95,3% 6 13 29,7% 144    2,250 60          4,0% -0,2% -17,3% 3,7% -3,1% 34,3% 4,2% 4,7% FEA
FEAGRI 11,9     81 0,41               7,7                 40 0,53 36 38 94,7% 3 6 23,7% 83      2,184 36          2,4% 43,9% 130,5% 3,1% -22,7% 30,3% 3,5% 4,0% FEAGRI
FEC -       157 -                 0,5                 6 0,13 64 76 84,2% 0 10 13,2% 36      0,474 56          3,7% -100,0% -43,9% -8,4% -57,1% -71,7% 1,7% 1,9% FEC
FEEC 66,0     303 0,22               31,0               301 0,10 100 107 93,5% 18 24 39,3% 194    1,813 99          6,6% -23,2% -55,6% 1,7% 28,1% 8,2% 5,7% 6,5% FEEC
FEM 45,5     226 0,28               34,6               239 0,20 72 77 93,5% 12 17 37,7% 194    2,519 70          4,6% -1,4% -13,3% 1,8% 22,9% 50,3% 5,2% 5,9% FEM
FEQ 47,0     156 0,63               25,0               113 0,46 48 49 98,0% 5 8 26,5% 96      1,959 44          2,9% 121,3% 98,7% 6,6% -13,4% 16,9% 4,4% 4,9% FEQ

591,0   3.781             0,01               382,0             2.996              0,01 1.677             1.836             91,3% 232 278 27,8% 2.885 1,571 1.506     100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 88,3% 100,0%

Média 29,6 0,28               19,1 0,23                91,9% 30,6% 1,676 
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Mestrado Matriculados Qualificação docente Publicações Núm.Drs %Drs.em Desvio (em unid. deValMed) IGD IGD
Dissert. Matric IMs Teses Matric. IDr Titulação (Dez/00) Bolsistas CNPq(2000) RDIDP RDIDP IMs IDr IDoc IBols IPubl Normal.

Ano Base 2000 1997 (x100) 2000 1996 (x100) Drs. Total IQDoc I II IBol Total IPubl (Dez/00) (Dez/00) 3 5 4 2 5
0 B C D=100.B/C.H E F G=100.E/F.H H I J=H/I K L M=(K+L)/I N O=N/I (D-<D>)/<D> (G-<G>)/<G> (J-<J>)/<J> (M-<M>)/<M> (O-<O>)/<O>
FE 37,8     255 0,15               42,0               245 0,17                98 104 94,2% 8 3 10,6% 147 1,413 89          5,9% -52,1% -24,3% 0,6% -65,0% -16,6% 4,4% 5,0% FE
IA 18,2     108 0,35               0,7                 0 -                  48 62 77,4% 1 4 8,1% 112    1,806 39          2,6% 11,2% -100,0% -17,4% -73,3% 6,6% 1,7% 1,9% IA
IE 14,0     74 0,30               7,7                 124 0,10                64 76 84,2% 5 5 13,2% 55      0,724 57          3,8% -6,4% -58,0% -10,1% -56,5% -57,3% 2,3% 2,6% IE
IEL 56,0     217 0,37               19,0               186 0,15                70 74 94,6% 23 17 54,1% 146    1,973 69          4,6% 16,8% -36,8% 1,0% 78,7% 16,4% 4,9% 5,5% IEL
IFCH 54,2     369 0,17               39,0               321 0,14                89 93 95,7% 33 20 57,0% 110    1,183 88          5,9% -47,7% -40,9% 2,1% 88,4% -30,2% 4,9% 5,5% IFCH
FCM 34,3     449 0,02               25,2               238 0,03                342 381 89,8% 18 20 10,0% 491    1,289 238        15,8% -92,9% -86,6% -4,2% -67,0% -24,0% 7,6% 8,6% FCM
FEF 16,1     89 0,48               7,7                 48 0,42                38 39 97,4% 0 2 5,1% 44      1,128 35          2,3% 50,8% 82,7% 4,0% -83,0% -33,4% 2,6% 3,0% FEF
FOP 46,9     215 0,25               18,2               141 0,15                88 88 100,0% 0 1 1,1% 95      1,080 74          4,9% -21,5% -36,5% 6,7% -96,2% -36,3% 3,4% 3,8% FOP
IB 49,7     286 0,14               30,8               313 0,08                123 126 97,6% 22 27 38,9% 95      0,754 119        7,9% -55,2% -65,4% 4,2% 28,6% -55,5% 5,0% 5,6% IB
IF 24,0     63 0,41               21,0               150 0,15                93 94 98,9% 41 25 70,2% 258    2,745 89          5,9% 29,8% -34,8% 5,6% 132,1% 61,9% 7,5% 8,5% IF
IG 17,5     136 0,31               11,2               41 0,65                42 42 100,0% 3 12 35,7% 61      1,452 40          2,7% -2,9% 181,5% 6,7% 18,1% -14,3% 3,9% 4,4% IG
IMECC 17,0     238 0,07               15,0               102 0,14                102 107 95,3% 11 26 34,6% 59      0,551 100        6,6% -77,8% -37,6% 1,7% 14,3% -67,5% 4,1% 4,6% IMECC
IC 25,9     127 0,57               2,8                 17 0,46                36 40 90,0% 3 15 45,0% 67      1,675 32          2,1% 79,5% 98,0% -3,9% 48,8% -1,2% 3,0% 3,4% IC
IQ 28,0     128 0,30               48,0               263 0,25                74 75 98,7% 22 21 57,3% 262    3,493 74          4,9% -6,4% 6,7% 5,3% 89,6% 106,1% 6,9% 7,7% IQ
FEA 49,7     205 0,40               36,3               289 0,21                61 64 95,3% 6 14 31,3% 145    2,266 59          3,9% 25,9% -10,9% 1,7% 3,3% 33,7% 4,3% 4,9% FEA
FEAGRI 17,5     73 0,67               10,5               57 0,51                36 38 94,7% 3 5 21,1% 71      1,868 36          2,4% 110,9% 121,5% 1,1% -30,4% 10,2% 3,6% 4,0% FEAGRI
FEC 19,6     192 0,16               2,8                 11 0,40                64 75 85,3% 1 8 12,0% 62      0,827 56          3,7% -49,5% 72,1% -8,9% -60,3% -51,2% 3,3% 3,8% FEC
FEEC 63,0     304 0,21               45,0               323 0,14                99 106 93,4% 19 15 32,1% 221    2,085 99          6,6% -33,7% -39,1% -0,3% 6,0% 23,0% 6,0% 6,8% FEEC
FEM 61,3     193 0,46               31,1               267 0,17                69 74 93,2% 14 18 43,2% 161    2,176 67          4,5% 45,8% -26,9% -0,5% 43,0% 28,4% 5,0% 5,6% FEM
FEQ 42,0     158 0,55               21,0               140 0,31                48 49 98,0% 5 7 24,5% 167    3,408 44          2,9% 75,4% 35,3% 4,6% -19,0% 101,1% 4,3% 4,8% FEQ

692,7   3.879             0,01               435,0             3.276              0,01 1.684             1.807             93,2% 238 265 27,8% 2.829 1,566 1.504     100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 88,7% 100,0%
Média 34,6 0,32               21,8 0,23                93,7% 30,2% 1,695 
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Mestrado 1999 Doutorado 1999

A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond. A B C D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond.
 1 0,7 0,5 0,5 0,5 1 0,7 0,5 0,5 0,5

FE 0 60 60 -           57 57 -           
IA 0 15 14 29 10,5          0 -           
IE 23 23 16,1          15 15 10,5          
IEL 30 20 50 44,0          21 8 29 26,6          
IFCH 25 38 63                  51,6          32 1 33                32,7          
FCM 75 75                  52,5          32 32                22,4          
FEF 37 37                  25,9          11 11                7,7            
FOP 70 70                  49,0          49 49                34,3          
IB 64 64                  44,8          52 52                36,4          
IF 15 15                  15,0          28 28                28,0          
IG 31 31                  21,7          6 6                 4,2            
IMECC 9 5 2 16                  12,5          6 6 12                10,2          
IC 24 24                  16,8          4 4                 2,8            
IQ 28 28                  19,6          52 52                36,4          
FEA 21 28 49                  40,6          17 20 37                31,0          
FEAGRI 17 17                  11,9          11 11                7,7            
FEC 34 34                  -           1 1                 0,5            
FEEC 66 66                  66,0          31 31                31,0          
FEM 28 25 53                  45,5          29 8 37                34,6          
FEQ 47 47                  47,0          25 25                25,0          

851 522
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A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond. A B C D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond.
 1 0,7 0,5 0,5 0,5 1 0,7 0,5 0,5 0,5

FE 54 6 60 37,8          60 60 42,0          
IA 26 26 18,2          1 1 0,7            
IE 20 20 14,0          11 11 7,7            
IEL 56 56 56,0          19 19 19,0          
IFCH 29 36 65                  54,2          39 39                39,0          
FCM 49 8 57                  34,3          36 10 46                25,2          
FEF 23 23                  16,1          11 11                7,7            
FOP 67 16 83                  46,9          26 19 45                18,2          
IB 71 3 74                  49,7          44 3 47                30,8          
IF 24 24                  24,0          21 21                21,0          
IG 25 25                  17,5          16 16                11,2          
IMECC 17 17 34                  17,0          15 15                15,0          
IC 37 37                  25,9          4 4                 2,8            
IQ 28 28                  28,0          48 48                48,0          
FEA 28 31 59                  49,7          23 19 42                36,3          
FEAGRI 25 25                  17,5          15 15                10,5          
FEC 28 28                  19,6          4 4                 2,8            
FEE 63 63                  63,0          45 45                45,0          
FEM 55 9 64                  61,3          22 13 35                31,1          
FEQ 42 42                  42,0          21 21                21,0          

893 545

Dissertacões e Teses 2.000

Mestrado 2000
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Sub-programa:  Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Doutorado 2000

AEPLAN 26/01/2015
c:\japão\floriano\orcam2002\programas\indice2002.xls\paqpp

5



Artigos

Livros Internac Nac Outros Tot. Ponderado
Peso 1,5 1 1 0,5 (1,5:1:1:0,5)

FE 24 12 30 69 113
IA 7 0 9 137 88           
IE 4 8 27 20 51           
IEL 17 53 32 76 149         
IFCH 3 1 0 2 7             
FCM 19 281 126 164 518         
FEF 5 5 26 34 56           
FOP 0 79 48 3 129         
IB 3 107 25 15 144         
IF 2 281 5 111 345         
IG 1 17 25 47 67           
IMECC 4 75 9 33 107         
IC 1 17 2 72 57           
IQ 1 243 33 59 307         
FEA 17 57 31 61 144         
FEAGRI 4 8 20 97 83           
FEC 3 5 4 44 36           
FEEC 5 73 8 210 194         
FEM 2 45 9 274 194         
FEQ 0 43 4 97 96           
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Artigos

Livros Internac Nac Outros Tot. Ponderado
Peso 1,5 1 1 0,5 (1,5:1:1:0,5)

FE 41 8 21 112 147
IA 5 3 7 188 112
IE 14 5 18 22 55
IEL 22 57 22 67 146
IFCH 22 21 9 94 110
FCM 7 297 66 234 491
FEF 10 9 10 19 44
FOP 2 46 44 4 95
IB 2 73 16 6 95
IF 1 226 8 44 258
IG 7 21 2 54 61
IMECC 2 43 2 22 59
IC 1 20 3 84 67
IQ 3 215 28 29 262
FEA 2 79 21 83 145
FEAGRI 2 8 7 105 71
FEC 0 6 1 110 62
FEEC 1 61 20 277 221
FEM 4 50 6 198 161
FEQ 1 63 3 198 167
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UNIDADES DISTR DISTR TOTAL PARTIC.
ANUAL 01 ATUAL+10,5% TOTAL Base 2001 Base 2002 Diferença COTA LIBERADO 3º TRIM 4º TRIM ANUAL %

FE 35.921      3.772       39.693      9.923          14.394            4.471 14.394        18.865       14.394     14.394        57.576    3,8          
IA 14.206      1.492       15.698      3.925          6.410             2.485 6.410          8.895         6.410       6.409          25.639    1,7          
IE 43.939      4.614       48.553      12.138        10.800            -1.338 10.800        9.462         10.800     10.801        43.201    2,9          
IEL 79.861      8.385       88.246      22.062        21.442            -620 21.442        20.822       21.442     21.442        85.768    5,7          
IFCH 62.552      6.568       69.120      17.280        18.795            1.515 18.795        20.310       18.795     18.794        75.179    5,0          
FCM 118.854    12.480    131.334    32.834        32.861            27 32.861        32.888       32.861     32.861        131.444  8,7          
FEF 73.488      7.716       81.204      20.301        13.494            -6.807 13.494        6.687         13.494     13.495        53.977    3,6          
FOP 73.531      7.721       81.252      20.313        18.417            -1.896 18.417        16.521       18.417     18.417        73.668    4,9          
IB 87.251      9.161       96.412      24.103        22.939            -1.164 22.940        21.776       22.940     22.939        91.758    6,1          
IF 132.657    13.928    146.585    36.646        34.417            -2.229 34.417        32.188       34.417     34.415        137.666  9,1          
IG 49.572      5.205       54.777      13.694        15.549            1.855 15.549        17.404       15.549     15.548        62.195    4,1          
IMECC 73.410      7.708       81.118      20.280        18.154            -2.126 18.154        16.028       18.154     18.152        72.614    4,8          
IC 37.559      3.944       41.503      10.376        12.864            2.488 12.864        15.352       12.864     12.862        51.454    3,4          
IQ 97.944      10.284    108.228    27.057        28.988            1.931 28.988        30.919       28.988     28.988        115.952  7,7          
FEA 68.721      7.216       75.937      18.984        18.270            -714 18.270        17.556       18.270     18.271        73.081    4,8          
FEAGRI 57.624      6.051       63.675      15.919        15.212            -707 15.212        14.505       15.212     7.605          53.241    3,5          
FEC 22.712      2.385       25.097      6.274          10.798            4.524 10.798        15.322       10.798     10.797        43.191    2,9          
FEEC 91.641      9.622       101.263    25.316      25.120          -196 25.120        24.924     25.120   25.121      100.481  6,7          
FEM 82.027      8.613       90.640      22.660        21.884            -776 21.884        21.108       21.884     21.884        87.536    5,8          
FEQ 69.821      7.331       77.152      19.288        18.565            -723 18.565        17.842       18.565     18.565        74.260    4,9          
Total 1.373.291 144.196  1.517.487 379.373    379.373        0 379.374      379.374   379.374 371.760     1.509.881 100,0      
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